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Hyrje  

Duke ju referuar nenit 17 pika 3 të Ligjit nr. 03/L- 159 për AKK, i cili parasheh se AKK 

është përgjegjëse për monitorimin e zbatimit të Planit të veprimit të rishikuar, AKK me 

datë 04.07.2016  i është drejtuar me shkresë zyrtare të gjitha pikave të kontaktit1 që janë 

të përfshira në Planin e veprimit të rishikuar, që deri me datë 18.07.2016 t`i dorëzojnë në 

AKK raportet për zbatimin e objektivave dhe veprimeve që dalin nga Plani i veprimit i 

rishikuar për periudhën Korrik – Dhjetor 2015.  

Në procesin e raportimit kanë qenë të përfshira 29 pika të kontaktit, duke i përfshirë 

këtu institucionet publike qendrore dhe lokale si dhe shoqërinë civile, 27 nga të cilat i 

kanë dorëzuar raportet sa i përket zbatimit të Planit të veprimit të rishikuar, ndërsa 2 

pika kontakti nuk kanë raportuar fare (Shih tabela nr.1) 

Për periudhën raportuese, janar-qershor 2016, Plani i rishikuar i veprimit 2013-2017 ka 

dhënë një total prej 139 veprimeve apo masave. Pikat e kontaktit gjatë kësaj periudhe 

raportuese nuk kanë raportuar fare për 35 veprime/masa ose në përqindje 25.17%. Për 

104 veprime të tjera të raportuara nga pikat e kontaktit dhe në bazë të raporteve të 

marra, AKK ka nxjerr një përfundim se 71 veprime janë realizuar apo janë në realizim e 

sipër apo 51.07 %, 18 veprime janë pjesërisht të realizuara apo 12.94% dhe 15 veprime 

janë të pa realizuara apo 10.79 %, siç janë paraqitur në grafikun e mëposhtëm. 

 

 

 

 

                                                           
1
 Pika e Kontaktit - është person përgjegjës i cili raporton në AKK për Institucionin nga i cili vjen.   
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Paraqitja grafike e të dhënave 

71 Veprime te realizuara ose
51.07%

35 Veprime te paraportuara ose
25.17 %

18 Veprime pjeserisht te
realizuara ose 12.94 %

15 Veprime te parealizuara
ose10.79 %
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Pika e Kontaktit që kanë raportuar dhe që nuk kanë raportuar për Planin e Veprimit të 

Rishikuar kundër korrupsionit 2013-2017 për periudhën kohore Janar – Qershor 2016 

Nr. Institucioni  Raportimi 

PO JO 

1. Zyra për Qeverisje te Mire PO  

2. Këshilli Gjyqësor  i Kosovës PO  

3. Këshilli Prokurorial i Kosovës PO  

4. Agjencia Kosovare e 

Privatizimit 

PO  

5. Kuvendi i Kosovës PO  

6. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve PO  

7. Shoqëria Civile (Internews 

Kosova) 

PO  

8. Agjencia kundër Korrupsionit PO  

9. Ministria e Administrimit të 

Pushtetit Lokal 

PO  

10. Ministria e Administratës 

Publike  

PO  

11. Ministria e Mjedisit  dhe 

Planifikimit Hapësinor 

PO  

12. Administrata Tatimore e PO  
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Kosovës 

13. Ministria e Arsimit, Shkencës 

dhe Teknologjisë 

 JO 

14. Ministria e Shëndetësisë PO  

15. Ministria e Zhvillimit Ekonomik PO  

16. Policia e Kosovës PO  

17. Ministria e Drejtësisë PO  

18. Inspektorati i Policisë PO  

19 Zyra e Auditorit të Përgjithshëm PO  

20. Doganat e Kosovës PO  

21. Komisioni Rregullativ i 

Prokurimit Publik 

PO  

22. Organi Shqyrtues i Prokurimit 

Publik 

PO  

23. Ministria e Financave PO  

24. Ministria e Tregtisë dhe 

Industrisë 

PO  

25. Ministria e Forcës së Sigurisë së 

Kosovës 

PO  

26. Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës i 

Kosovës 

PO  
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Tabela nr.1 

 

27. Zyra e Prokurorit Disiplinor PO  

28. Asociacioni i Gazetarëve të 

Kosovës 

 JO 

29. Zyra e Presidentit të Kosovës PO  

                      GJITHSEJ 27 2 


